
  
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA-DPD 

Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura - DPD023- 

Ufficio: Attività Faunistico Venatoria e Ittico Sportiva. 

 

                                 DETERMINAZIONE DPD023/494 DEL 06/12/2021 

 

- 

Oggetto: Liquidazione a favore dell’Azienda Speciale C.C.I.A.A. dell’Aquila per il servizio di analisi 

scarico acque reflue fiume Vetoio, presso il CISI dell’Aquila CIG. Z592BD95AA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle Province;  

- la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla regione Abruzzo con le 

Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n°135 del 4 novembre 2016 

ed in particolare l’Accordo allegato A1 alla DGR citata, per la parte relativa alla riassunzione delle 

funzioni svolte dalla Provincia dell’Aquila in materia di caccia e pesca nelle acque interne (art. 3 c.1 

lett. h, L.R. n. 32/2015);  

 

RILEVATO che per effetto dell’Accordo stipulato, è entrato nella disponibilità della Regione, tra 

l’altro, il complesso del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I); presso il quale 

sono in allevamento trote di ceppo atlantico e di ceppo mediterraneo utilizzate per il ripopolamento 

dei corsi d’acqua abruzzesi; assimilate alle  

 

CONSIDERATO che la struttura del CISI, per l’attività svolta, scarica acque reflue assimilate alle 

domestiche nel fiume Vetoio; 

 

VISTA la DeterminazioneDPC024/192/20 del 15/05/2020, con la quale il CISI è stato autorizzato 

allo scarico nel fiume Vetoio delle acque reflue con la prescrizione di effettuare autocontrolli analitici 

delle acque di scarico, con cadenza annuale;  

 

VISTA la determinazione DPD023/57/20 del 05/02/2020 con la quale, è stato affidato all’Agenzia 

per lo sviluppo Azienda Speciale C.C.I.A.A. dell’Aquila –  L’Aquila –l’incarico per il servizio di 

analisi scarico acque reflue fiume Vetoio, presso il CISI dell’Aquila, conformi a quanto previsto dalla 

tabella1 allegato 5 parte terza del D.lgs.152/06 e s.m.i.; 

 

CHE con la stessa Determinazione è stata impegnata la somma di e 216,00 (oneri fiscali inclusi) sul 

capitolo 142331 art.3 Piano dei Conti n.1.03.02.99.000 FONDO PER LA TUTELA E 

L’INCREMENTO DELLA FAUNA ITTICA NELLE ACQUE INTERNE L.R..7:05.1985 n. 44  

(AFFIDAMENTO IN GESTIONE CENTRO ITTICO SPERIMENTALE) del bilancio del bilancio 

finanziario gestionale 2021/2023, che presenta sufficiente disponibilità;   

  

 

 



 

VISTA la fattura rimessa dall’Agenzia per lo sviluppo Azienda Speciale C.C.I.A.A. dell’Aquila 

relativa all’anno 2021 prot RA/0536945/21 in formato elettronico per € 59,02 oltre iva al 22% (pari 

a € 12,98) per un totale di € 72,00 (n.° documento 472/21)  

 

TENUTO PRESENTE che la prestazione del servizio oggetto del contratto per l’anno 2021 è stata 

eseguita (rapporto di prova n.834/21) 

DATO ATTO dell’avvenuta pubblicazione in data 18/05/2020 sul portale amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013; 

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva attraverso il DURC on line in corso 

di validità (02/03/2022)  

VISTA la DGR n. 63 del 15/02/2021 che approva il bilancio gestionale 2021/2023:   

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

a) Di liquidare e pagare all’Agenzia per lo sviluppo Azienda Speciale C.C.I.A.A. dell’Aquila, 

l’importo di € 59,02 oltre iva al 22% (pari a € 12,98) per un totale di €72,00 Impegno 194/2021 

sul Cap.142331 art. 3, Piano dei conti 1.03.02.99.000 del bilancio finanziario gestionale 2021-

2023;   

 

b) Di dare atto che la somma di € 12,98 (per Iva al 22%) è soggetta agli obblighi di scissione del 

pagamento, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 

 

c) Di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito a provvedere al pagamento della somma di  

a) € 59,02 alla suddetta società mediante accreditamento sul conto corrente bancario indicato in 

fattura; 

 

d) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Antonella Gabini 

          (firmato digitalmente) 

L’Estenditrice IL Responsabile dell’Ufficio 

Anna Maria Marianetti P. Agrot. Agostino Corronca 

           (firmato elettronicamente)                                                    (firmato elettronicamente) 


